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0 0  4,913,946.81  200,709.17  5,114,655.98  3,541,012.02  3,292,303.68  3,292,303.66  1,573,643.96  1,822,352.30PROGRAMA

0 0  4,913,946.81  200,709.17  5,114,655.98  3,541,012.02  3,292,303.68  3,292,303.66  1,573,643.96  1,822,352.30PROGRAMA

0 0  4,913,946.81  200,709.17  5,114,655.98  3,541,012.02  3,292,303.68  3,292,303.66  1,573,643.96  1,822,352.30PROGRAMA

PROGRAMA 11 ADMINISTRACIÓN GENERAL  748,509.01  14,260.90  762,769.91  706,174.15  691,269.65  691,255.26  56,595.76  71,500.26

 251,236.27  291.67 251,236.27-11,863.73 263,100.005.1.01.05  250,944.60REMUNERACIONES UNIFICADAS  250,944.6099999999

 85,690.80  85,690.80-22,596.00 108,286.805.1.01.06  85,690.80SALARIOS UNIFICADOS  85,690.8099999999

-5,000.00 5,000.005.1.01.09 REMUNERACIÓN MENSUAL UNIFICADA PARA 

PASANTES
99999999

 35,744.12  0.00  0.00 35,744.12 1,500.22 34,243.905.1.02.03  35,744.12DÉCIMO TERCER SUELDO  35,744.1299999999

 15,515.45  15,515.45 1,655.45 13,860.005.1.02.04  15,515.45DÉCIMO CUARTO SUELDO  15,515.4599999999

-2,000.00 2,000.005.1.05.06 LICENCIA REMUNERADA 99999999

 8,750.00  5,250.00  5,250.00 3,500.00 8,750.005.1.05.07  3,500.00HONORARIOS  3,500.0099999999

 2,000.00  2,000.00  2,000.00 2,000.005.1.05.09 HORAS EXTRAORDINARIAS Y 

SUPLEMENTARIAS
99999999

 92,296.62  92,296.62 42,756.62 49,540.005.1.05.10  92,296.62SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO  92,296.6299999999

-4,000.00 4,000.005.1.05.12 SUBROGACIÓN 99999999

 50,277.07  0.03  0.03 50,277.04 1,892.66 48,384.415.1.06.01  50,277.04APORTE PATRONAL  50,277.0499999999

 23,320.82  23,320.82-10,923.08 34,243.905.1.06.02  23,320.82FONDOS DE RESERVA  23,320.8299999999

-26,000.00 26,000.005.1.06.03 JUBILACIÓN PATRONAL 99999999

 53,562.02  6,763.12  17,378.26 46,798.90 53,562.025.1.07.07  36,183.76COMPENSACIÓN POR VACACIONES NO 

GOZADAS POR CESACIÓN DE FUNCI
 36,183.7699999999

 9,000.00  762.28  762.28 8,237.72 9,000.005.1.07.09  8,237.72RENUNCIA VOLUNTARIA  8,237.7299999999

 1,000.00  511.33  511.33 488.67 1,000.005.1.07.11  488.67INDEMNIZACIONES LABORALES  488.6799999999

 3,992.31  406.18  481.59 3,586.13-7.69 4,000.005.3.01.01  3,510.72AGUA POTABLE  3,510.7299999999

 10,007.69  668.84 10,007.69 7.69 10,000.005.3.01.04  9,338.85ENERGÍA ELÉCTRICA  9,338.8599999999

 20,000.00  1,092.74  2,448.77 18,907.26 20,000.005.3.01.05  17,551.23TELECOMUNICACIONES  17,551.2299999999

 500.00  500.00  500.00 500.005.3.01.06 SERVICIOS DE CORREO 99999999

 500.00  500.00  500.00 500.005.3.02.01 TRANSPORTE DE PERSONAL 99999999

 1,000.00  454.00  454.00 546.00 1,000.005.3.02.03  546.00ALMACENAMIENTO, EMBALAJE, ENVASE Y 

RECARGA DE EXTINTORES
 546.0099999999
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 632.82  0.00  0.00 632.82-1,367.18 2,000.005.3.02.04  632.82EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y 

PUBLICACIONES
 632.8299999999

 6,000.00  2,188.18  2,188.18 3,811.82 6,000.005.3.02.07  3,811.82DIFUSIÓN,INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD  3,811.8299999999

 8,500.00  8,500.00  8,500.00-500.00 9,000.005.3.02.21 SERVICIOS PERSONALES EVENTUALES SIN 

RELACIÓN DE DEPENDENCIA
99999999

 1,800.00  430.95  430.95 1,369.05 800.00 1,000.005.3.02.99  1,369.05OTROS SERVICIOS GENERALES  1,369.0599999999

-900.00 900.005.3.03.01 PASAJES AL INTERIOR 99999999

-100.00 100.005.3.03.02 PASAJES AL EXTERIOR 99999999

 2,500.00  1,891.50  2,064.50 608.50 2,500.005.3.03.03  435.50VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR  435.5099999999

-1,000.00 1,000.005.3.03.04 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL EXTERIOR 99999999

 4,289.90  197.74  917.41 4,092.16 3,689.90 600.005.3.04.03  3,372.49MOBILIARIOS  3,372.4999999999

 1,500.00  1,235.00  1,235.00 265.00 1,500.005.3.04.04  265.00MAQUINARIAS Y EQUIPOS  265.0099999999

-100.00 100.005.3.04.05 VEHICULOS 99999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.005.3.04.99 OTRAS INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES
99999999

 7,304.40  608.70 7,304.40 304.40 7,000.005.3.05.02  6,695.70EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS  6,695.7099999999

 2,400.00  2,400.00  2,400.00 1,900.00 500.005.3.06.01 CONSULTORÍA, ASESORIA E INVESTIGACIÓN 

ESPECIALIZADA
99999999

-3,000.00 3,000.005.3.06.03 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 99999999

 5,972.74  5,972.74 1,972.74 4,000.005.3.07.02  5,972.74ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE 

PAQUETES INFORMÁTICOS
 5,972.7499999999

 1,764.49  129.29  129.29 1,635.20-235.51 2,000.005.3.07.04  1,635.20MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS 

Y SISTEMAS INFORMÁTICOS
 1,620.8299999999

 600.00  7.42  7.42 592.58 100.00 500.005.3.08.01  592.58ALIMENTOS Y BEBIDAS  592.5899999999

 11,900.00  8,081.11  8,081.11 3,818.89-100.00 12,000.005.3.08.02  3,818.89VESTUARIO,LENCERIA Y PRENDAS DE 

PROTECCIÓN
 3,818.8999999999

 600.00  536.90  536.90 63.10 100.00 500.005.3.08.03  63.10COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  63.1099999999

 4,048.00  3,088.44  3,102.84 959.56-13,952.00 18,000.005.3.08.04  945.16MATERIALES DE OFICINA  945.1699999999

 1,500.00  966.03  966.03 533.97 1,500.005.3.08.05  533.97MATERIALES DE ASEO  533.9799999999

-400.00 400.005.3.08.06 HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES 99999999

 3,000.00  433.18  433.18 2,566.82 3,000.005.3.08.07  2,566.82MATERIALES DE IMPRESIÓN, 

FOTOGRAFÍA,REPRODUCCIÓN Y 

PUBLICACIONES

 2,566.8299999999

 1,000.00  913.76  913.76 86.24 1,000.005.3.08.11  86.24INSUMOS, BIENES, SUMINISTROS Y 

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ELÉCTRICO, 

PLOMERÍA,  CARPINTERIÍA, SEÑALIZACIÓN 

VIAL, NAVEGACIÓN Y CONTRA INCENDIOS

 86.2499999999

-1,000.00 1,000.005.3.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS 99999999
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 957.75  957.75  957.75-1,042.25 2,000.005.3.08.99 OTROS DE USO Y CONSUMO CORRIENTE 

(INCLUYE CAJA CHICA)
99999999

 1,990.41  372.52  372.52 1,617.89-1,009.59 3,000.005.3.14.03  1,617.89MOBILIARIOS  1,617.8999999999

-1,000.00 1,000.005.3.14.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 99999999

-1,000.00 1,000.005.3.14.06 HERRAMIENTAS 99999999

 135.51  135.51-864.49 1,000.005.3.14.07  135.51EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMÁTICOS
 135.5199999999

-1,000.00 1,000.005.3.14.08 BIENES ARTÍSTICOS Y CULTURALES 99999999

-1,000.00 1,000.005.3.14.09 LIBROS Y COLECCIONES 99999999

 566.30  16.61  142.20 549.69 566.305.7.01.02  424.10TASAS GENERALES, IMPUESTOS, 

CONTRIBUCIONES, PERMISOS, LICENCIAS Y 

PATENTES

 424.1099999999

-3,500.00 3,500.005.7.02.01 SEGUROS 99999999

-500.00 500.005.7.02.03 COMISIONES BANCARIAS 99999999

 1,281.15  0.00  0.00 1,281.15 281.15 1,000.005.7.02.06  1,281.15GASTOS JUDICIALES, TRÁMITES NOTARIALES, 

LEGALIZACIÓN DE DOCUMENTOS Y ARREGLOS 

EXTRAJUDICIALES

 1,281.1599999999

 472.02  472.02 472.027.1.02.03  472.02DÉCIMO TERCER SUELDO  472.0299999999

 227.62  227.62 227.627.1.02.04  227.62DÉCIMO CUARTO SUELDO  227.6299999999

 5,664.53  5,664.53 5,664.537.1.05.10  5,664.53SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO  5,664.5399999999

 659.91  659.91 659.917.1.06.01  659.91APORTE PATRONAL  659.9199999999

 13,109.19  4,256.10  4,512.14 8,853.09 12,109.19 1,000.008.4.01.03  8,597.05MOBILIARIOS  8,597.0599999999

 4,500.00  753.60  753.60 3,746.40 4,500.008.4.01.04  3,746.40MAQUINARIAS Y EQUIPOS  3,746.4099999999

 2,500.00  0.01 2,500.00 2,500.008.4.01.07  2,499.99EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMÁTICOS
 2,499.9999999999

PROGRAMA 12 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA  249,581.85 -18,810.55  230,771.30  208,304.12  208,304.12  208,318.50  22,467.18  22,467.18

 110,216.84  110,216.84-9,579.16 119,796.005.1.01.05  110,216.84REMUNERACIONES UNIFICADAS  110,216.8499999999

 12,050.79  12,050.79-529.21 12,580.005.1.02.03  12,050.79DÉCIMO TERCER SUELDO  12,050.7999999999

 5,596.27  5,596.27-178.73 5,775.005.1.02.04  5,596.27DÉCIMO CUARTO SUELDO  5,596.2799999999

 34,395.57  34,395.57 3,231.57 31,164.005.1.05.10  34,395.57SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO  34,395.5799999999

 1,000.00  814.92  814.92 185.08 1,000.005.1.05.12  185.08SUBROGACIÓN  185.0899999999

 16,847.03  0.00  0.00 16,847.03-739.82 17,586.855.1.06.01  16,847.03APORTE PATRONAL  16,847.0399999999

 9,952.12  0.00  0.00 9,952.12-2,627.88 12,580.005.1.06.02  9,952.12FONDOS DE RESERVA  9,952.1299999999

 7,000.00  5,606.32  5,606.32 1,393.68 7,000.005.1.07.09  1,393.68RENUNCIA VOLUNTARIA  1,393.6899999999
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-1,000.00 1,000.005.1.07.11 INDEMNIZACIONES LABORALES 99999999

 3,185.62  3,185.62 1,185.62 2,000.005.3.02.04  3,185.62EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y 

PUBLICACIONES
 3,185.6299999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.005.3.02.07 DIFUSIÓN,INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD 99999999

-5,000.00 5,000.005.3.02.21 SERVICIOS PERSONALES EVENTUALES SIN 

RELACIÓN DE DEPENDENCIA
99999999

-700.00 700.005.3.03.01 PASAJES AL INTERIOR 99999999

 2,000.00  1,897.45  1,897.45 102.55 2,000.005.3.03.03  102.55VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR  102.5599999999

 500.00  114.95  114.95 385.05 500.005.3.04.04  385.05MAQUINARIAS Y EQUIPOS  385.0599999999

-2,000.00 2,000.005.3.06.03 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 99999999

 2,000.00  1,641.60  1,641.60 358.40 2,000.005.3.06.12  358.40CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS  358.4099999999

 1,027.26  332.86  332.86 694.40-972.74 2,000.005.3.07.02  694.40ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE 

PAQUETES INFORMÁTICOS
 694.4099999999

 2,000.00  367.04  367.04 1,632.96 2,000.005.3.07.04  1,632.96MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS 

Y SISTEMAS INFORMÁTICOS
 1,647.3499999999

 2,000.00  1,986.73  1,986.73 13.27 2,000.005.3.08.04  13.27MATERIALES DE OFICINA  13.2799999999

 400.00  400.00  400.00 400.005.3.08.05 MATERIALES DE ASEO 99999999

 4,000.00  2,708.08  2,708.08 1,291.92 4,000.005.3.08.07  1,291.92MATERIALES DE IMPRESIÓN, 

FOTOGRAFÍA,REPRODUCCIÓN Y 

PUBLICACIONES

 1,291.9299999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.005.3.08.11 INSUMOS, BIENES, SUMINISTROS Y 

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ELÉCTRICO, 

PLOMERÍA,  CARPINTERIÍA, SEÑALIZACIÓN 

VIAL, NAVEGACIÓN Y CONTRA INCENDIOS

99999999

 500.00  500.00  500.00 500.005.3.08.99 OTROS DE USO Y CONSUMO CORRIENTE 

(INCLUYE CAJA CHICA)
99999999

 5,000.00  1,031.64  1,031.64 3,968.36 5,000.005.6.01.06  3,968.36DESCUENTOS, COMISIONES Y OTROS CARGOS 

EN TITULOS Y VALORES
 3,968.3699999999

-1,000.00 1,000.005.7.02.01 SEGUROS 99999999

 1,000.00  487.05  487.05 512.95 1,000.005.7.02.03  512.95COMISIONES BANCARIAS  512.9599999999

 598.45  0.00  0.00 598.45-1,401.55 2,000.008.4.01.03  598.45MOBILIARIOS  598.4599999999

-1,000.00 1,000.008.4.01.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 99999999

 4,703.52  0.00  0.00 4,703.52 1,703.52 3,000.008.4.01.07  4,703.52EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMÁTICOS
 4,703.5299999999

 2,797.83  2,578.54  2,578.54 219.29-202.17 3,000.005.7.02.99.01  219.29DEVOLUCIONES Y OTROS GASTOS 

FINANCIEROS
 219.2999999999

PROGRAMA 13 REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y 

MERCANTIL

 176,900.00 -60,711.40  116,188.60  86,004.48  85,792.05  85,792.05  30,184.12  30,396.55
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 42,972.00  42,972.00-2,028.00 45,000.005.1.01.05  42,972.00REMUNERACIONES UNIFICADAS  42,972.0099999999

 4,935.84  4,935.84-2,064.16 7,000.005.1.02.03  4,935.84DÉCIMO TERCER SUELDO  4,935.8499999999

 2,003.00  2,003.00 403.00 1,600.005.1.02.04  2,003.00DÉCIMO CUARTO SUELDO  2,003.0099999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.005.1.05.06 LICENCIA REMUNERADA 99999999

 16,260.00  16,260.00 260.00 16,000.005.1.05.10  16,260.00SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO  16,260.0099999999

 1,900.00  1,551.63  1,551.63 348.37-100.00 2,000.005.1.05.12  348.37SUBROGACIÓN  348.3799999999

 6,900.36  6,900.36 900.36 6,000.005.1.06.01  6,900.36APORTE PATRONAL  6,900.3699999999

 4,935.84  4,935.84-64.16 5,000.005.1.06.02  4,935.84FONDOS DE RESERVA  4,935.8499999999

 3,000.00  3,000.00  3,000.00 3,000.005.1.07.09 RENUNCIA VOLUNTARIA 99999999

 3,000.00  3,000.00  3,000.00 3,000.005.1.07.11 INDEMNIZACIONES LABORALES 99999999

 900.00  372.52  372.52 527.48 900.005.3.01.04  527.48ENERGÍA ELÉCTRICA  527.4899999999

 3,000.00  228.35  440.78 2,771.65 3,000.005.3.01.05  2,559.22TELECOMUNICACIONES  2,559.2299999999

 200.00  200.00  200.00 200.005.3.01.06 SERVICIOS DE CORREO 99999999

 2,381.56  1,087.96  1,087.96 1,293.60-118.44 2,500.005.3.02.04  1,293.60EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y 

PUBLICACIONES
 1,293.6099999999

 4,000.00  4,000.00  4,000.00 4,000.005.3.02.21 SERVICIOS PERSONALES EVENTUALES SIN 

RELACIÓN DE DEPENDENCIA
99999999

 500.00  443.66  443.66 56.34 500.005.3.02.99  56.34OTROS SERVICIOS GENERALES  56.3499999999

-400.00 400.005.3.03.01 PASAJES AL INTERIOR 99999999

 800.00  800.00  800.00 800.005.3.03.03 VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 99999999

 500.00  500.00  500.00 500.005.3.04.03 MOBILIARIOS 99999999

 500.00  500.00  500.00 500.005.3.04.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 99999999

 500.00  500.00  500.00 500.005.3.04.99 OTRAS INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES
99999999

 500.00  500.00  500.00 500.005.3.05.02 EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS 99999999

-55,000.00 55,000.005.3.06.01 CONSULTORÍA, ASESORIA E INVESTIGACIÓN 

ESPECIALIZADA
99999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.005.3.06.03 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 99999999

-1,000.00 1,000.005.3.07.02 ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE 

PAQUETES INFORMÁTICOS
99999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.005.3.07.04 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS 

Y SISTEMAS INFORMÁTICOS
99999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.005.3.08.02 VESTUARIO,LENCERIA Y PRENDAS DE 

PROTECCIÓN
99999999

 100.00  100.00  100.00 100.005.3.08.03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 99999999

 3,000.00  3,000.00  3,000.00 3,000.005.3.08.04 MATERIALES DE OFICINA 99999999
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 500.00  500.00  500.00 500.005.3.08.05 MATERIALES DE ASEO 99999999

 500.00  500.00  500.00 500.005.3.08.06 HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES 99999999

 2,500.00  2,500.00  2,500.00 2,500.005.3.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN, 

FOTOGRAFÍA,REPRODUCCIÓN Y 

PUBLICACIONES

99999999

 500.00  500.00  500.00 500.005.3.08.11 INSUMOS, BIENES, SUMINISTROS Y 

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ELÉCTRICO, 

PLOMERÍA,  CARPINTERIÍA, SEÑALIZACIÓN 

VIAL, NAVEGACIÓN Y CONTRA INCENDIOS

99999999

 200.00  200.00  200.00 200.005.3.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS 99999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.005.3.08.99 OTROS DE USO Y CONSUMO CORRIENTE 

(INCLUYE CAJA CHICA)
99999999

-500.00 500.005.7.02.01 SEGUROS 99999999

 200.00  200.00  200.00 200.005.7.02.03 COMISIONES BANCARIAS 99999999

-1,000.00 1,000.008.4.01.03 MOBILIARIOS 99999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.008.4.01.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 99999999

 3,000.00  3,000.00 3,000.008.4.01.07  3,000.00EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMÁTICOS
 3,000.0099999999

PROGRAMA 24 OTROS SERVICIOS SOCIALES 

CONVENIOS MIES

 388,740.83  98,319.69  487,060.52  443,286.47  439,817.76  439,817.76  43,774.05  47,242.76

 5,000.00  2,172.14  2,172.14 2,827.86 5,000.005.3.08.09  2,827.86Medicamentos  2,827.8699999999

 7,464.00  7,464.00-1,536.00 9,000.007.1.01.05  7,464.00REMUNERACIONES UNIFICADAS  7,464.0099999999

 7,020.00  7,020.00-3,980.00 11,000.007.1.01.06  7,020.00SALARIOS UNIFICADOS  7,020.0099999999

 13,394.96  13,394.96 7,394.96 6,000.007.1.02.03  13,394.96DÉCIMO TERCER SUELDO  13,394.9699999999

 8,769.45  0.00  0.00 8,769.45 5,769.45 3,000.007.1.02.04  8,769.45DÉCIMO CUARTO SUELDO  8,769.4599999999

-1,000.00 1,000.007.1.05.09 HORAS EXTRAORDINARIAS Y 

SUPLEMENTARIAS
99999999

 150,486.95  0.00  0.00 150,486.95 112,486.95 38,000.007.1.05.10  150,486.95SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO  150,486.9599999999

 18,761.44  0.00  0.00 18,761.44 10,761.44 8,000.007.1.06.01  18,761.44APORTE PATRONAL  18,761.4499999999

 7,808.70  7,808.70 2,436.70 5,372.007.1.06.02  7,808.70FONDO DE RESERVA  7,808.7099999999

 4,750.16  4,750.16 4,750.167.1.07.07  4,750.16COMPENSACIÓN POR VACACIONES NO 

GOZADAS POR CESACIÓN DE FUNCI
 4,750.1699999999

-4,000.00 4,000.007.1.07.11 INDEMNIZACIONES LABORALES 99999999

-1,000.00 1,000.007.3.02.04 EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y 

PUBLICACIONES
99999999

 62,181.20  1,150.47  1,150.47 61,030.73 62,181.207.3.02.35  61,030.73Servicio de Alimentación  61,030.7399999999

14/9/2020



ASIGNACION 

INICIAL
REFORMA CODIFICADO COMPROMISO

SALDO DE 

COMPROMISODEVENGADO
SALDO POR 

DEVENGAR

Page 7 of 18PERIODO: DICIEMBRE / 2019

PARTIDA

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

G.A.D. MUNICIPAL DEL  CANTON CUMANDA

NOMBRE PAGADO
ORIENTAD

OR

-2,000.00 2,000.007.3.04.02 EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS (CIBVS, 

PALACIO, MERCADO, C. GERONTOLÓGICO, 

UTTTSV, REG. PROPIEDAD)

99999999

-1,000.00 1,000.007.3.04.99 OTRAS INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES
99999999

 4,000.00  667.86  700.00 3,332.14 4,000.007.3.05.02  3,300.00EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIAS  3,300.0099999999

-500.00 500.007.3.07.04 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS 

Y SISTEMAS INFORMÁTICOS
99999999

 4,773.82  743.17  776.59 4,030.65 3,773.82 1,000.007.3.08.02  3,997.23VESTUARIO, LENCERÍA Y PRENDAS DE 

PROTECCIÓN
 3,997.2399999999

 1,000.00  191.77  247.87 808.23 1,000.007.3.08.04  752.13MATERIALES DE OFICINA  752.1399999999

 1,000.00  29.14  29.14 970.86 1,000.007.3.08.05  970.86MATERIALES DE ASEO  970.8699999999

-1,000.00 1,000.007.3.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN, FOTOGRAFÍA, 

REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIONES
99999999

 3,000.00  2,447.44  2,447.46 552.56 3,000.007.3.08.09  552.54MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
 552.5499999999

 3,401.17  3,038.10  3,038.10 363.07-598.83 4,000.007.3.08.11  363.07INSUMOS, BIENES, MATERIALES Y 

SUMINISTROS DE CONSTRUCCIÓN,  

ELÉCTRICO,PLOMERÍA, CARPINTERÍA, 

SEÑALIZACIÓN VIAL Y CONTRA INCENDIOS

 363.0799999999

 17,977.44  4,208.89  4,208.90 13,768.55 17,977.447.3.08.12  13,768.54Materiales Didacticos  13,768.5499999999

 598.83  598.83 598.837.3.08.20  598.83Menaje y Accesorios Descartables  598.8399999999

-1,000.00 1,000.007.3.08.25 AYUDAS, INSUMOS Y ACCESORIOS PARA 

COMPENSAR DISCAPACIDADES
99999999

 2,000.00  48.02  48.02 1,951.98 2,000.007.3.14.03  1,951.98MOBILIARIOS  1,951.9899999999

-500.00 500.007.3.14.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 99999999

-1,000.00 1,000.007.3.14.06 HERRAMIENTAS 99999999

-1,000.00 1,000.007.3.14.07 EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMÁTICOS
99999999

 2,500.00  1,742.61  1,742.61 757.39 2,500.008.4.01.03  757.39MOBILIARIOS  757.3999999999

 10,500.00  10,500.00  10,500.00 10,500.008.4.01.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 99999999

 1,500.00  1,500.00 1,500.008.4.01.07  1,500.00EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMÁTICOS
 1,500.0099999999

 6,489.49  6,489.49-2,510.51 9,000.007.3.04.20.01  6,489.49EDIFICIOS MUNICIPALES  6,489.4999999999

 3,800.00  949.97  949.97 2,850.03-200.00 4,000.007.3.06.03.01  2,850.03SERVICIOS DE CAPACITACIÓN  2,850.0399999999

 546.67  546.67 546.677.3.08.99.01  546.67CONVENIO GAD-MIES- ADULTOS MAYORES 

(APORTE GAD)
 546.6701070501

-10,000.00 10,000.007.3.08.99.01 CONVENIO GAD-MIES- ADULTOS MAYORES 

(APORTE GAD)
99999999
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-100.00 100.007.3.08.99.04 ATENCIÓN AL CONSEJO CANTONAL DE LA 

SALUD
99999999

-1,000.00 1,000.007.3.08.99.06 JUNTA DEFENSORA DE LOS DERECHOS DE LA 

NIÑEZ Y ADOLESCENCIA
99999999

 77,578.17  3,347.02 77,578.17-23,746.15 101,324.327.3.08.99.07  74,231.15CONVENIO 07825d GAD-MIES PARA SERVICIOS 

DE DESARROLLO INFANTIL (APORTE MIES)
 74,231.1599999999

 1,513.11  0.00  0.00 1,513.11-36,820.76 38,333.877.3.08.99.10  1,513.11CONVENIO GAD-MIES PARA ADULTOS 

MAYORES (APORTE MIES) -DOMICILIARIO-
 1,513.1199999999

-100.00 100.007.3.08.99.11  FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES, 

QUE INFLUYAN EN GENERACIÓN DE EMPLEO A 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GADMC-MAGAP

01020801

 4,214.81  2,237.05  2,237.05 1,977.76 1,877.84 2,336.977.3.08.99.12  1,977.76CONVENIO GAD-MIES PARA  SERVICIOS DE 

DESARROLLO INFANTIL (APORTE GAD)
 1,977.7601050101

 15,977.54  13,625.31  13,625.31 2,352.23-20,028.31 36,005.857.3.08.99.17  2,352.23CONVENIO DE COOPERACIÓN PARA  LA 

IMPLEMENTACIÓN DE SERVICIOS DE 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD -APORTE MIES-

 2,352.2301020801

-4,000.00 4,000.007.3.08.99.18 CONVENIO DE COOPERACIÓN PARA LA 

IMPLEMENTACIÓN DE SERVICOS DE PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD -APORTE GAD-

01020801

 294.00  0.00  0.00 294.00-273.82 567.827.3.08.99.20  294.00CONVENIO COOPERACIÓN MIES-GAD, 

ADULTOS MAYORES, DIURNO -APORTE MIES-
 294.0001070501

-100.00 100.007.3.08.99.21 CONVENIO GADMCC-MAGAP, PROYECTO DE 

MEJORAMIENTO GENÉTICO ANIMAL
99999999

-30,000.00 30,000.007.5.01.07.95 AMPLIACIÓN EDIFICIO ADULTOS MAYORES 99999999

 11,758.61  22.11  22.11 11,736.50 11,758.617.8.01.01.02  11,736.50Miess. Convenios 07825D-8784D  11,736.5099999999

 27,000.00  27,000.00 27,000.007.8.01.08.02  27,000.00CONSEJO CANTONAL DE PROTECCIÓN DE 

DERECHOS
 27,000.0099999999

PROGRAMA 31 PLANIFICACIÓN DE ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL Y PROYECTOS

 775,054.25 -21,787.67  753,266.58  539,872.94  538,696.94  538,696.94  213,393.64  214,569.64

 8,038.00  1,213.28  1,213.28 6,824.72 8,038.005.3.04.02  6,824.72EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS  6,824.7299999999

 83,481.60  0.00  0.00 83,481.60-6,518.40 90,000.007.1.01.05  83,481.60REMUNERACIONES UNIFICADAS  83,481.6099999999

 30,060.00  30,060.00-3,123.00 33,183.007.1.01.06  30,060.00SALARIOS UNIFICADOS  30,060.0099999999

 14,285.93  14,285.93-770.32 15,056.257.1.02.03  14,285.93DÉCIMO TERCER SUELDO  14,285.9399999999

 6,901.34  6,901.34-413.66 7,315.007.1.02.04  6,901.34DÉCIMO CUARTO SUELDO  6,901.3499999999

-1,000.00 1,000.007.1.05.06 LICENCIA REMUNERADA 99999999

-1,000.00 1,000.007.1.05.09 HORAS EXTRAORDINARIAS Y 

SUPLEMENTARIAS
99999999

 57,888.70  57,888.70 3,888.70 54,000.007.1.05.10  57,888.70SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO  57,888.7099999999
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 1,500.00  1,500.00  1,500.00 1,500.007.1.05.12 SUBROGACIÓN 99999999

 20,121.52  20,121.52-878.48 21,000.007.1.06.01  20,121.52APORTE PATRONAL  20,121.5299999999

 11,203.49  11,203.49-3,796.51 15,000.007.1.06.02  11,203.49FONDO DE RESERVA  11,203.4999999999

-500.00 500.007.3.02.01 TRANSPORTE DE PERSONAL 99999999

-2,000.00 2,000.007.3.02.04 EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y 

PUBLICACIONES
99999999

 20,584.00  7,171.00  8,347.00 13,413.00 11,584.00 9,000.007.3.02.05  12,237.00ESPECTÁCULOS CULTURALES Y SOCIALES  12,237.0099999999

 15,800.00  1,029.44  1,029.44 14,770.56 15,800.007.3.02.21  14,770.56SERVICIOS PERSONALES EVENTUALES SIN 

RELACIÓN DE DEPENDENCIA
 14,770.5699999999

 800.00  800.00  800.00 800.007.3.03.01 PASAJES AL INTERIOR 99999999

 1,000.00  947.50  947.50 52.50 1,000.007.3.03.03  52.50VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR  52.5099999999

 3,000.00  2,886.99  2,886.99 113.01 1,000.00 2,000.007.3.04.04  113.01Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y 

Reparación)
 113.0199999999

 2,000.00  2,000.00  2,000.00 2,000.007.3.04.06 Herramientas (Mantenimiento y Reparación) 99999999

 12,000.00  7,264.75  7,264.75 4,735.25 12,000.007.3.04.18  4,735.25MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES Y 

ARREGLO DE VÍAS INTERNAS
 4,735.2599999999

-1,000.00 1,000.007.3.04.99 OTRAS INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES
99999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.007.3.05.99 OTROS ARRENDAMIENTOS 99999999

 50,962.00  50,962.00  50,962.00 47,962.00 3,000.007.3.06.01 CONSULTORÍA, ASESORÍA E INVESTIGACION 

ESPECIALIZADA
99999999

 2,000.00  2,000.00  2,000.00 2,000.007.3.06.05 ESTUDIO Y DISENO DE PROYECTOS 99999999

-9,000.00 9,000.007.3.06.07 SERVICIOS TÉCNICOS ESPECILAIZADOS 

-MEDICINA VETERINARIA Y OTROS-
99999999

 500.00  500.00  500.00 500.007.3.06.13 CAPACITACIÓN PARA CIUDADANÍA EN 

GENERAL
99999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.007.3.07.04 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS 

Y SISTEMAS INFORMÁTICOS
99999999

 1,000.00  160.04  160.04 839.96 1,000.007.3.08.03  839.96Combustibles y Lubricantes  839.9699999999

 4,000.00  3,731.20  3,731.20 268.80 4,000.007.3.08.04  268.80MATERIALES DE OFICINA  268.8099999999

 1,000.00  687.96  687.96 312.04 1,000.007.3.08.05  312.04MATERIALES DE ASEO  312.0499999999

-3,000.00 3,000.007.3.08.06 HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES 99999999

 2,000.00  1,409.20  1,409.20 590.80 2,000.007.3.08.07  590.80MATERIALES DE IMPRESIÓN, FOTOGRAFÍA, 

REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIONES
 590.8099999999

 3,000.00  2,265.82  2,265.82 734.18 3,000.007.3.08.11  734.18INSUMOS, BIENES, MATERIALES Y 

SUMINISTROS DE CONSTRUCCIÓN,  

ELÉCTRICO,PLOMERÍA, CARPINTERÍA, 

SEÑALIZACIÓN VIAL Y CONTRA INCENDIOS

 734.1899999999

 1,500.00  1,312.96  1,312.96 187.04 1,500.007.3.08.13  187.04REPUESTOS Y ACCESORIOS  187.0499999999
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-1,000.00 1,000.007.3.08.17 PRODUCTOS AGRÍCOLAS: (DIVERSIFICACIÓN 

DE LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA RECINTOS) 

CONVENIO CON GADPCH -APORTE GAD 

CUMANDA-

99999999

-700.00 700.007.3.08.27 UNIFORMES DEPORTIVOS 99999999

 9,000.00  1,042.62  1,042.62 7,957.38 9,000.007.3.14.03  7,957.38MOBILIARIOS  7,957.3899999999

-1,000.00 1,000.007.3.14.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 99999999

 1,000.00  508.32  508.32 491.68 1,000.007.3.14.06  491.68HERRAMIENTAS  491.6899999999

-1,000.00 1,000.007.3.14.07 EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMÁTICOS
99999999

-1,500.00 1,500.007.3.14.08 BIENES ARTÍSTICOS, CULTURALES,  

DEPORTIVOS  Y SÍMBOLOS PATRIOS
99999999

-1,000.00 1,000.007.3.14.09 LIBROS Y COLECCIONES 99999999

-1,000.00 1,000.007.3.14.11 PARTES Y REPUESTOS 99999999

 10,440.00  8,646.24  8,646.24 1,793.76-560.00 11,000.008.4.01.03  1,793.76MOBILIARIOS  1,793.7699999999

 3,000.00  3,000.00  3,000.00 3,000.008.4.01.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 99999999

 70,000.00  70,000.00  70,000.00-114,700.00 184,700.008.4.01.05 VEHÍCULOS 99999999

 2,000.00  2,000.00  2,000.00 2,000.008.4.01.06 HERRAMIENTAS 99999999

 54,000.00  28,007.84  28,007.84 25,992.16 50,000.00 4,000.008.4.01.07  25,992.16EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMÁTICOS
 25,992.1699999999

-8,000.00 8,000.007.3.02.99.03 GASTOS ADMINISTRATIVOS (CNEL EP 10%)  

EMMAI
99999999

 500.00  500.00  500.00 500.007.3.06.03.01 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 99999999

 500.00  500.00  500.00 500.007.3.06.03.02 SERVICIO DE CAPACITACIÓN (ESCUELA DE 

FÚTBOL)
99999999

 45,500.00  5,500.00  5,500.00 40,000.00-4,500.00 50,000.007.3.08.99.03  40,000.00DESARROLLO TURÍSTICO DEL CANTÓN 

CUMANDÁ
 40,000.0099999999

 200,700.00  3,846.48  3,846.48 196,853.52 23,700.00 177,000.007.8.01.03.01  196,853.52MANCOMUNIDAD EMMAI-BCP APORTE 

GADMCC
 196,853.5202040201

PROGRAMA 36 OTROS SERVICIOS COMUNALES  2,402,736.47  182,436.11  2,585,172.58  1,478,479.31  1,249,977.66  1,249,977.65  1,106,693.27  1,335,194.92

 287.17  287.17 287.175.1.02.03  287.17DÉCIMO TERCER SUELDO  287.1799999999

 216.68  216.68 216.685.1.02.04  216.68DÉCIMO CUARTO SUELDO  216.6899999999

 3,445.86  3,445.86 3,445.865.1.05.10  3,445.86SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO  3,445.8699999999

 401.41  401.41 401.415.1.06.01  401.41APORTE PATRONAL  401.4199999999

 69.62  69.62 69.625.1.06.02  69.62FONDOS DE RESERVA  69.6299999999

 63,745.67  63,745.67 13,745.67 50,000.007.1.01.05  63,745.67REMUNERACIONES UNIFICADAS  63,745.6799999999
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 170,880.00  170,880.00-19,120.00 190,000.007.1.01.06  170,880.00SALARIOS UNIFICADOS  170,880.0099999999

 24,206.01  24,206.01 2,206.01 22,000.007.1.02.03  24,206.01DÉCIMO TERCER SUELDO  24,206.0199999999

 14,190.78  14,190.78 2,190.78 12,000.007.1.02.04  14,190.78DÉCIMO CUARTO SUELDO  14,190.7899999999

 100.00  100.00  100.00 100.007.1.05.06 LICENCIA REMUNERADA 99999999

 100.00  100.00  100.00 100.007.1.05.09 HORAS EXTRAORDINARIAS Y 

SUPLEMENTARIAS
99999999

 55,847.78  55,847.78 32,847.78 23,000.007.1.05.10  55,847.78SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO  55,847.7899999999

-2,000.00 2,000.007.1.05.12 SUBROGACIÓN 99999999

 34,819.34  0.00  0.00 34,819.34 4,798.34 30,021.007.1.06.01  34,819.34APORTE PATRONAL  34,819.3499999999

 18,931.04  18,931.04-1,806.96 20,738.007.1.06.02  18,931.04FONDO DE RESERVA  18,931.0499999999

 5,740.79  5,740.79  5,740.79-4,259.21 10,000.007.1.06.03 JUBILACIÓN PATRONAL 99999999

 3,000.00  1,934.87  2,204.33 1,065.13 3,000.007.1.07.07  795.67COMPENSACIÓN POR VACACIONES NO 

GOZADAS POR CESACIÓN DE FUNCI
 795.6799999999

 10,000.00  8,758.00  8,758.00 1,242.00 10,000.007.1.07.11  1,242.00INDEMNIZACIONES LABORALES  1,242.0099999999

-5,000.00 5,000.007.3.02.02 FLETES Y MANIOBRAS 99999999

 2,000.00  1,809.60  1,809.60 190.40 2,000.007.3.02.04  190.40EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y 

PUBLICACIONES
 190.4099999999

 15,000.00  244.00  244.00 14,756.00 15,000.007.3.02.05  14,756.00ESPECTÁCULOS CULTURALES Y SOCIALES  14,756.0099999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.007.3.02.07 DIFUSIÓN, INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD 99999999

 900.00  637.00  637.00 263.00 900.007.3.03.01  263.00PASAJES AL INTERIOR  263.0099999999

 1,492.83  1,492.83  1,492.83-7.17 1,500.007.3.03.03 VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 99999999

-1,000.00 1,000.007.3.04.03 MOBILIARIOS 99999999

 11,000.00  3,302.28  3,302.28 7,697.72 10,000.00 1,000.007.3.04.04  7,697.72Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y 

Reparación)
 7,697.7299999999

 27,273.34  21,126.99  21,126.99 6,146.35 27,273.347.3.04.05  6,146.35Vehículos (Servicio para Mantenimiento y Reparación)  6,146.3599999999

-1,500.00 1,500.007.3.04.06 Herramientas (Mantenimiento y Reparación) 99999999

-235.69 235.697.3.04.17 GASTOS EN INFRAESTRUCTURA: CANCHAS 

MATEO MAQUISACA, DOLOROSA UNIDAD 

ESPECIALIZADA  Y OTROS

99999999

 8,490.97  0.00  0.00 8,490.97-37,273.34 45,764.317.3.04.22  8,490.97VEHICULOS TERRESTRES  8,490.9799999999

 3,000.00  491.54  491.54 2,508.46 3,000.007.3.04.99  2,508.46OTRAS INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES
 2,508.4699999999

 15,000.00  15,000.00  15,000.00 15,000.007.3.05.04  MAQUINARIAS Y EQUIPOS 99999999

 1,500.00  1,500.00  1,500.00 1,500.007.3.06.01 CONSULTORÍA, ASESORÍA E INVESTIGACION 

ESPECIALIZADA
99999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.007.3.07.04 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS 

Y SISTEMAS INFORMÁTICOS
99999999
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 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.007.3.08.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS (EMERGENCIAS Y 

DESASTRES)
99999999

 25,200.00  14.95  14.95 25,185.05 1,200.00 24,000.007.3.08.02  25,185.05VESTUARIO, LENCERÍA Y PRENDAS DE 

PROTECCIÓN
 25,185.0599999999

 58,999.45  2,200.87  2,201.28 56,798.58-0.55 59,000.007.3.08.03  56,798.17Combustibles y Lubricantes  56,798.1799999999

 1,207.17  1,207.17-1,292.83 2,500.007.3.08.04  1,207.17MATERIALES DE OFICINA  1,207.1799999999

 475.91  26.51 475.91-24.09 500.007.3.08.05  449.40MATERIALES DE ASEO  449.4099999999

 422.18  422.18-1,077.82 1,500.007.3.08.06  422.18HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES  422.1899999999

-1,000.00 1,000.007.3.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN, FOTOGRAFÍA, 

REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIONES
99999999

 10,976.12  10,976.12-2,523.88 13,500.007.3.08.11  10,976.12INSUMOS, BIENES, MATERIALES Y 

SUMINISTROS DE CONSTRUCCIÓN,  

ELÉCTRICO,PLOMERÍA, CARPINTERÍA, 

SEÑALIZACIÓN VIAL Y CONTRA INCENDIOS

 10,976.1299999999

 77,948.12  13,035.06 77,948.12 77,948.127.3.08.13  64,913.06REPUESTOS Y ACCESORIOS  64,913.0599999999

 3,300.00  3,300.00 3,300.007.3.08.23  3,300.00Egresos para Sanidad Agropecuaria  3,300.0099999999

 20,504.80  20,504.80-14,495.20 35,000.007.3.08.41  20,504.80REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHÍCULOS 

TERRESTRES
 20,504.8099999999

 12,466.25  12,466.25-57,533.75 70,000.007.3.08.44  12,466.25REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA 

MAQUINARIA, PLANTAS ELÉCTRICAS, EQUIPOS 

Y OTROS

 12,466.2599999999

 853.46  667.26  667.26 186.20-146.54 1,000.007.3.14.03  186.20MOBILIARIOS  186.2099999999

 1,500.00  1,500.00  1,500.00 1,500.007.3.14.06 HERRAMIENTAS 99999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.007.3.14.07 EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMÁTICOS
99999999

 2,000.00  1,764.80  1,764.80 235.20 2,000.007.3.14.11  235.20PARTES Y REPUESTOS  235.2099999999

 1,946.29  687.57  687.57 1,258.72 1,946.297.7.01.02  1,258.72TASAS GENERALES, IMPUESTOS, 

CONTRIBUCIONES, PERMISOS, LICENCIAS Y 

PATENTES

 1,258.7299999999

 27,761.10  747.71 27,761.10 2,761.10 25,000.007.7.02.01  27,013.39SEGUROS  27,013.3999999999

 195.00  195.00-1,805.00 2,000.008.4.01.03  195.00MOBILIARIOS  195.0099999999

 4,000.00  3,104.17  3,104.17 895.83 4,000.008.4.01.04  895.83MAQUINARIAS Y EQUIPOS  895.8399999999

-1,500.00 1,500.008.4.01.06 HERRAMIENTAS 99999999

 3,135.68  3,135.68 1,135.68 2,000.008.4.01.07  3,135.68EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMÁTICOS
 3,135.6899999999

-10,000.00 10,000.008.4.02.01 TERRENOS 99999999

 30,000.00  30,000.00  30,000.00 30,000.008.4.03.01 Terrenos (Expropiación) 99999999

-100.00 100.009.6.02.01 AL SECTOR PÚBLICO FINANCIERO (BEDE) 99999999
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 5,660.89  5,660.89-339.11 6,000.007.3.02.99.02  5,660.89MATRICULACIÓN DE VEHICULOS Y 

MAQUINARIA
 5,660.8999999999

 8,000.00  5,073.18  5,073.18 2,926.82 8,000.007.3.04.20.01  2,926.82EDIFICIOS MUNICIPALES  2,926.8299999999

 5,000.00  4,579.60  4,579.60 420.40-20,000.00 25,000.007.3.04.20.02  420.40EDIFICIOS EDUCACIONALES  420.4099999999

 7,000.00  7,000.00  7,000.00 7,000.007.3.04.20.03 CEMENTERIO 99999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.007.3.04.20.99 OTROS EDIFICIOS 99999999

 3,000.00  3,000.00  3,000.00 3,000.007.3.06.03.01 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 99999999

 700.00  700.00  700.00-2,061.00 2,761.007.5.01.01.14 SISTEMA DE AGUA BARRIO PATRIA NUEVA 

(PP2015)
99999999

 15,000.00  12,941.85  12,941.85 2,058.15-2,415.23 17,415.237.5.01.01.19  2,058.15RECINTO CASCAJAL SISTEMA DE AGUA, 

CANCHA
 2,058.1599999999

-6,285.82 6,285.827.5.01.01.20 RECINTO CHALGUAYACU: CUBIERTA, 

GRADERÍOS, RECAPEO CANCHA,  

ILUMINACIÓN, BATERÍA SANITARIA Y TUBERÍA

99999999

-34,308.49 34,308.497.5.01.01.21 RECINTO SAN VICENTE: TERRENO CANCHA, 

ILUMINACIÓN
99999999

-6,000.00 6,000.007.5.01.01.24 RECINTO SUNCAMAL: CANCHA DE FÚTBOL 99999999

-20,794.13 20,794.137.5.01.01.26 RECINTO SANTA ROSA DE SUNCAMAL: S. DE 

AGUA, CANCHA E ILUMINACIÓN Y  ARREGLO 

CASA TALLER

99999999

-20,144.08 20,144.087.5.01.01.27 RECINTO LA ARGENTINA: S. AGUA, CUBIERTA, 

CANCHA, ILUMINACIÓN, ESCALINATA Y 

BATERÍA SANITARIA

99999999

 20,000.00  20,000.00  20,000.00-7,461.00 27,461.007.5.01.01.28 RECINTO SAN MIGUEL DE BUCAY CHICO: 

TANQUE RESERVORIO DE AGUA
99999999

-13,990.24 13,990.247.5.01.01.29 RECINTO COLINAS DE BUCAY CHICO: CANCHA, 

ILUMINACIÓN Y SISTEMA DE AGUA
99999999

 6,000.00  6,000.00  6,000.00 6,000.007.5.01.01.30 RECINTO BUENOS AIRES: SISTEMA DE AGUA, 

CERRAMIENTO CANCHA E ILUMINACIÓN
99999999

-11,471.97 11,471.977.5.01.01.31 RECINTO CRUZ DE HUESO: SISTEMA DE AGUA , 

CANCHA E ILUMINACIÓN-
99999999

-6,000.00 6,000.007.5.01.01.32 RECINTO LA VICTORIA SISTEMA DE AGUA, 

CANCHA Y GRADERÍO (PP2015)
99999999

-6,067.02 6,067.027.5.01.01.33 RECINTO SACRAMENTO: SISTEMA DE AGUA, 

REFORZAMIENTO LOSA  Y CANCHA
99999999

-27,687.86 27,687.867.5.01.01.34 RECINTO MIRAFLORES: SISTEMA DE AGUA, 

CANCHA E ILUMINACIÓN
99999999

-11,398.85 11,398.857.5.01.01.36 RECINTO GUAGAL: SISTEMA DE AGUA, 

CANCHA E ILUMINACIÓN-
99999999

-6,133.32 6,133.327.5.01.01.37 RECINTO EL GUAYABO: SISTEMA DE AGUA, 

ALCANTARILLADO, CANCHA E ILUMINACIÓN
99999999
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-7,157.63 7,157.637.5.01.01.38 RECINTO RESERVAS DE CUMANDÁ: SISTEMA 

DE AGUA (EL BOSQUE))  CASA TALLER, 

CANCHA E ILUMINACIÓN

99999999

-10,407.08 10,407.087.5.01.01.39 RECINTO BUCTE: SISTEMA DE AGUA 99999999

-10,664.78 10,664.787.5.01.01.44 RECINTO SAN PABLO: 99999999

-165,000.00 165,000.007.5.01.01.60 VARIANTE DE ALCANTARILLADO SANITARIO  

BARRIO VALLE ALTO
99999999

 27,249.60  27,249.60-7,750.40 35,000.007.5.01.01.61  27,249.60SISTEMA DE AGUA BARRIO VALLE ALTO  27,249.6099999999

-5,000.00 5,000.007.5.01.01.65 SISTEMA DE AGUA BARRIO LA MARINA 

-SECTOR DIVINO NIÑO-
99999999

 55,143.06  802.99  802.99 54,340.07 55,143.067.5.01.01.66  54,340.07TANQUE DE RESERVA PARA DISTRIBUCIÓN DE 

AGUA POTABLE, RECINTO CASCAJAL
 54,340.0799999999

 53,924.00  53,924.00  53,924.00 53,924.007.5.01.01.70 RECINTO COPALILLO. MEJORAMIENTO 

SISTEMAS DE AGUA POTABLE
99999999

 34,675.00  34,675.00  34,675.00 34,675.007.5.01.01.71 RECINTO GUAGAL BAJO. MEJORAMIENTO DE 

SISTEMAS DE AGUA POTABLE
99999999

 18,322.00  18,322.00  18,322.00 18,322.007.5.01.01.72 RECINTO CHALGUAYACU. MEJORAMIENTO DE 

SISTEMAS DE AGUA POTABLE
99999999

 25,000.00  25,000.00  25,000.00 25,000.007.5.01.03.101 BARRIO LA MARINA. SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADO
99999999

 87,572.61  87,572.61-21,427.39 109,000.007.5.01.03.18  87,572.61ALCANTARILLADO BARRIOS: LOS ARTESANOS, 

28 DE ENERO, LA MARINA -SECTOR DIVINO 

NIÑO-, 10 DE AGOSTO -SECTOR V. CORRAL 

MANTILLA, Y, LA DOLOROSA -SECTOR 

KIMBERLY-

 87,572.6199999999

 11,766.14  10,108.29  10,108.29 1,657.85 11,766.147.5.01.04.100  1,657.85LIMPIEZA INTEGRAL DEL CANTON CUMANDA  1,657.8599999999

 20,000.00  20,000.00  20,000.00 20,000.007.5.01.04.101 VALLE ALTO. PARQUE RECREATIVO 99999999

 40,000.00  40,000.00  40,000.00 40,000.007.5.01.04.102 PARQUE CENTRAL. REGENERACION E 

ILUMINACION
99999999

 63,000.00  63,000.00  63,000.00 63,000.007.5.01.04.103 REGENERACION PARQUE KIMBERLY 99999999

 10,000.00  10,000.00  10,000.00-14,000.00 24,000.007.5.01.04.11 PARQUE BARRIO VICTOR CORRAL MANTILLA 99999999

-70,000.00 70,000.007.5.01.04.14 ESTADIO VALLE ALTO 99999999

 93,828.00  93,828.00  93,828.00 73,828.00 20,000.007.5.01.04.15 ÁREA DE RECREACIÓN INFANTIL BARRIO LA 

DOLOROSA SECTOR MATEO MAQUISACA
99999999

 20,000.00  7,554.37  7,554.37 12,445.63 20,000.007.5.01.05.100  12,445.63REABILITACION DE LINEA FERREA  12,445.6399999999

-14,560.03 14,560.037.5.01.05.25 RECINTO NARANJAPATA LOSA DE HORMIGON  

VÍA, CANCHA  Y SISTEMA DE AGUA E 

ILUMINACIÓN

99999999

 6,000.00  6,000.00  6,000.00 6,000.007.5.01.05.32 RECINTO LA VICTORIA. ADOQUINADO Y 

LIMPIEZA
99999999
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 55,944.42  146.54 55,944.42 944.42 55,000.007.5.01.05.52  55,797.88lAceras, bordillos y adoquinado barrios: los artesanos, 

los ángeles, 10 de agosto, patria nueva, 28 de enero, la 

marina y central (pp 2018). Bellavista, Víctor corral, 

Mateo Maquisaca y cancha barrio la marina -sector 

divino niño- y otros

 55,797.8899999999

 10,000.00  9,371.94  9,371.94 628.06 8,000.00 2,000.007.5.01.05.69  628.06FABRICACIÓN DE ADOQUINES (MATERIALES, 

MANO DE OBRA Y OTROS)
 628.0699999999

 32,115.86  2,616.90  2,616.90 29,498.96-26,884.14 59,000.007.5.01.05.85  29,498.96ADOQUINADO BARRIO EL PARAÍSO  29,498.9699999999

 74,884.14  74,884.14 26,884.14 48,000.007.5.01.05.86  74,884.14ADOQUINADO SUBIDA VALLE ALTO  74,884.1499999999

 10,000.00  10,000.00  10,000.00-8,950.25 18,950.257.5.01.05.87 CONSTRUCCIÓN COLUMNAS DE APOYO PARA 

PUENTE COLGANTE PEATONAL EN EL RECINTO 

CHALGUAYACU - CHAGUANGOTO

99999999

 10,250.00  9,487.10  9,487.10 762.90 10,250.007.5.01.05.90  762.90REGENERACION URBANA. CALLE ABDON 

CALDERON
 762.9099999999

 20,000.00  20,000.00  20,000.00 20,000.007.5.01.05.98 BARRIO 9 DE DICIEMBRE. ADOQUINADOS 99999999

 20,000.00  20,000.00  20,000.00 20,000.007.5.01.05.99 BARRIO LOS ARTESANOS. ADOQUINADOS 99999999

 1,107.12  679.82  679.82 427.30 1,107.127.5.01.07.100  427.30GRUTA SAN FELIPE. MANTENIMIENTO  Y 

PINTURA
 427.3099999999

 52,743.12  2,175.23  35,715.55 50,567.89 52,743.127.5.01.07.101  17,027.57VARIAS OBRAS DE INTERES CANTONAL  17,027.5799999999

 6,200.00  6,200.00  6,200.00 6,200.007.5.01.07.102 RECINTO EL GUAYABO. CANCHA E 

ILUMINACION
99999999

 25,000.00  25,000.00  25,000.00 25,000.007.5.01.07.103 RECINTO CHALGUAYACU. TECHADO DE 

CANCHA
99999999

 20,000.00  20,000.00  20,000.00 20,000.007.5.01.07.104 RECINTO LA ARGENTINA. GRADERIO Y 

ESCENARIO
99999999

 6,500.00  6,500.00  6,500.00 6,500.007.5.01.07.106 RECINTO CRUZ DE HUESO: SISTEMA DE AGUA , 

CANCHA E ILUMINACIÓN-
99999999

 5,000.00  5,000.00  5,000.00 5,000.007.5.01.07.109 RESERVAS DE CUMANDA.  GRADERIOS 

CANCHA
99999999

 50,000.00  50,000.00  50,000.00 50,000.007.5.01.07.110 PROYECTO. CENTRO DE REVISION 

VEHICULAR.
99999999

 60,000.00  60,000.00  60,000.00 60,000.007.5.01.07.111 PROYECTO MINI TERMINAL 99999999

 20,000.00  20,000.00  20,000.00 20,000.007.5.01.07.112 BARRIO 28 DE ENERO. 99999999

 20,000.00  20,000.00  20,000.00 20,000.007.5.01.07.113 RECINTO SAN VICENTE 99999999

 25,000.00  18,373.12  18,373.12 6,626.88 2,780.27 22,219.737.5.01.07.18  6,626.88RECINTO GUAYLLANAG, CANCHA 

ILUMINACIÓN Y VARIANTE VÍA
 6,626.8899999999

 50,000.00  50,000.00  50,000.00 50,000.007.5.01.07.31 BÓVEDAS, CERRAMIENTO Y MANTENIMIENTO 

DEL CEMENTERIO MUNICIPAL
99999999

-10,000.00 10,000.007.5.01.07.36 MANTENIMIENTO DE LA CANCHA BARRIO 

VICTOR CORRAL MANTILLA
99999999

-7,000.00 7,000.007.5.01.07.43 REPARACIÓN EDIFICIO LIGA CANTONAL 99999999
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 8,872.14  8,872.14-3,440.15 12,312.297.5.01.07.82  8,872.14RECINTO CASCAJAL-COPALILLO, CANCHA  

GRADERÍO, ILUMINACIÓN Y TALLER DE 

CAPACITACIÓN

 8,872.1499999999

 114,312.24  30,422.02  32,735.12 83,890.22 114,312.247.5.01.07.86  81,577.12CANCHAS CUBIERTAS EN LOS RECINTOS: 

SACRAMENTO, BUENOS AIRES, LA ARGENTINA, 

UE CELSO AUGUSTO RODRIGUEZ Y COPALILLO

 81,577.1299999999

 6,000.00  5,645.00  5,645.00 355.00 6,000.007.5.01.07.87  355.00RECINTO COPALILLO, TECHADO CANCHA E 

ILUMINACIÓN
 355.0099999999

 337,645.71  38,309.63  216,732.17 299,336.08 337,645.717.5.01.07.89  120,913.54REGENERACIÓN URBANA, ÁREAS VERDES. 

BARRIO 5 DE JUNIO
 120,913.5499999999

-5,000.00 5,000.007.5.01.07.92 TALLER MECÁNICO VIA MALLAGUÁN 99999999

-5,000.00 5,000.007.5.01.07.93 CASETAS PARA GUARDIANÍA 99999999

-39,000.00 39,000.007.5.01.07.94 SALA DE VELACIONES 99999999

 50,000.00  50,000.00  50,000.00 49,000.00 1,000.007.5.01.07.97 CAMAL MUNICIPAL 99999999

 40,786.05  40,786.05  40,786.05 40,786.057.5.01.07.98 RECINTO SANTA ROSA DE SUNCAMAN. 

TECHADOS
99999999

 36,439.66  36,439.66  36,439.66-18,584.00 55,023.667.5.01.99.10 OBRAS PARA PRESERVAR EL PATRIMONIO 

ARQUITECTÓNICO Y CULTURAL
99999999

-20,000.00 20,000.007.5.04.01.01 ALUMBRADO EN EL CANTÓN 99999999

-16,962.00 16,962.007.8.01.01.01 AL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y OBRAS 

PÚBLICAS MTOP -INDEMNIZACIÓN TRACTOR-
99999999

-10,000.00 10,000.007.8.01.03.09 APORTE EMPRESA AGUA POTABLE PARA 

GASTOS DE INVERSIÓN -EPMAPSAC-
99999999

PROGRAMA 40 GASTOS COMUNES EN LA ENTIDAD  84,814.15  0.00  84,814.15  24,386.86  24,386.86  24,386.86  60,427.29  60,427.29

 55,814.15  55,814.15  55,814.15 55,814.157.1.07.99 OTRAS INDEMNIZACIONES LABORALES 99999999

 14,963.12  1,740.07  1,740.07 13,223.05-36.88 15,000.005.8.01.01.01  13,223.05MINISTERIO DE FINANZAS  13,223.0599999999

 11,036.88  11,036.88 36.88 11,000.005.8.01.02.01  11,036.88ASOCIACIÓN DE MUNICIPALIDADES DEL 

ECUADOR (AME)
 11,036.8899999999

 3,000.00  2,873.07  2,873.07 126.93 3,000.005.8.01.02.04  126.93DIRECCIÓN NACIONAL DE REGISTRO DE 

DATOS PÚBLICOS -DINARDAP-
 126.9399999999

PROGRAMA 51 UNIDAD MUNICIPAL DE TRÁNSITO, 

TRANSPORTE TERRESTRE Y 

SEGURIDAD VIAL

 87,610.25  7,002.09  94,612.34  54,503.69  54,058.64  54,058.64  40,108.65  40,553.70

 16,076.00  16,076.00  16,076.00-7,600.00 23,676.005.1.01.06 SALARIOS UNIFICADOS 99999999

 1,976.88  1,976.88-1,623.12 3,600.005.1.02.03  1,976.88DÉCIMO TERCER SUELDO  1,976.8899999999

 1,195.70  1,195.70-380.30 1,576.005.1.02.04  1,195.70DÉCIMO CUARTO SUELDO  1,195.7099999999
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 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.005.1.05.06 LICENCIA REMUNERADA 99999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.005.1.05.09 HORAS EXTRAORDINARIAS Y 

SUPLEMENTARIAS
99999999

 23,724.00  23,724.00 5,724.00 18,000.005.1.05.10  23,724.00SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO  23,724.0099999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.005.1.05.12 SUBROGACIÓN 99999999

 2,763.72  2,763.72 5.47 2,758.255.1.06.01  2,763.72APORTE PATRONAL  2,763.7299999999

 1,549.32  0.00  0.00 1,549.32-2,450.68 4,000.005.1.06.02  1,549.32FONDOS DE RESERVA  1,549.3299999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.005.1.07.09 RENUNCIA VOLUNTARIA 99999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.005.1.07.11 INDEMNIZACIONES LABORALES 99999999

 600.00  400.88  400.88 199.12 600.005.3.01.04  199.12ENERGÍA ELÉCTRICA  199.1299999999

 5,206.84  445.05 5,206.84 206.84 5,000.005.3.01.05  4,761.79TELECOMUNICACIONES  4,761.7999999999

 93.16  93.16  93.16-6.84 100.005.3.01.06 SERVICIOS DE CORREO 99999999

 1,000.00  969.37  969.37 30.63 1,000.005.3.02.04  30.63EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y 

PUBLICACIONES
 30.6399999999

-200.00 200.005.3.02.07 DIFUSIÓN,INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD 99999999

 3,000.00  3,000.00  3,000.00 3,000.005.3.02.21 SERVICIOS PERSONALES EVENTUALES SIN 

RELACIÓN DE DEPENDENCIA
99999999

-500.00 500.005.3.02.99 OTROS SERVICIOS GENERALES 99999999

-200.00 200.005.3.03.01 PASAJES AL INTERIOR 99999999

 800.00  800.00  800.00 800.005.3.03.03 VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 99999999

 500.00  500.00  500.00 500.005.3.04.02 EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS 99999999

 300.00  300.00  300.00 300.005.3.04.03 MOBILIARIOS 99999999

 100.00  100.00  100.00 100.005.3.04.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 99999999

 100.00  100.00  100.00 100.005.3.04.05 VEHICULOS 99999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.005.3.04.99 OTRAS INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES
99999999

 500.00  500.00  500.00 500.005.3.06.01 CONSULTORÍA, ASESORIA E INVESTIGACIÓN 

ESPECIALIZADA
99999999

 300.00  300.00  300.00 300.005.3.06.03 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 99999999

 200.00  200.00  200.00 200.005.3.07.02 ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE 

PAQUETES INFORMÁTICOS
99999999

 500.00  500.00  500.00 500.005.3.07.04 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS 

Y SISTEMAS INFORMÁTICOS
99999999

-100.00 100.005.3.08.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 99999999

 200.00  200.00  200.00 200.005.3.08.02 VESTUARIO,LENCERIA Y PRENDAS DE 

PROTECCIÓN
99999999
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NOMBRE PAGADO
ORIENTAD

OR

 100.00  100.00  100.00 100.005.3.08.03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 99999999

 5,000.00  4,888.00  4,888.00 112.00 5,000.005.3.08.04  112.00MATERIALES DE OFICINA  112.0099999999

 300.00  300.00  300.00 300.005.3.08.05 MATERIALES DE ASEO 99999999

 200.00  200.00  200.00 200.005.3.08.06 HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES 99999999

 2,000.00  2,000.00  2,000.00 2,000.005.3.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN, 

FOTOGRAFÍA,REPRODUCCIÓN Y 

PUBLICACIONES

99999999

 100.00  100.00  100.00 100.005.3.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS 99999999

 500.00  500.00  500.00 500.005.3.08.99 OTROS DE USO Y CONSUMO CORRIENTE 

(INCLUYE CAJA CHICA)
99999999

-500.00 500.005.7.02.01 SEGUROS 99999999

 100.00  100.00  100.00 100.005.7.02.03 COMISIONES BANCARIAS 99999999

 310.98  310.98 310.987.1.02.03  310.98DÉCIMO TERCER SUELDO  310.9899999999

 196.98  196.98 196.987.1.02.04  196.98DÉCIMO CUARTO SUELDO  196.9899999999

 5,232.00  350.70  350.70 4,881.30 5,232.007.1.05.10  4,881.30SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO  4,881.3099999999

 434.76  434.76 434.767.1.06.01  434.76APORTE PATRONAL  434.7699999999

 7,952.00  7,952.00 7,952.007.3.02.04  7,952.00EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y 

PUBLICACIONES
 7,952.0099999999

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.007.3.04.99 OTRAS INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES
99999999

 1,500.00  30.54  30.54 1,469.46 500.00 1,000.008.4.01.03  1,469.46MOBILIARIOS  1,469.4699999999

 500.00  500.00  500.00 500.008.4.01.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 99999999

 2,500.00  2,500.00 2,500.008.4.01.07  2,500.00EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMÁTICOS
 2,500.0099999999

TOTALES  4,913,946.81  200,709.17  5,114,655.98  3,541,012.02  1,573,643.96  1,822,352.30 3,292,303.68  3,292,303.66
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